
Knižní výměna – celá škola 

 Březen je Měsíc knihy a my jsme se rozhodli, že tento svátek oslavíme         

1. knižní výměnou. V úterý 21. 3. a ve středu 22. 3. mohly děti do školy přinést 

knihy, o kterých věděly, že je již nebudou číst, ale ostatním by ještě mohly udělat 

velkou radost. Každý žák, který přinesl alespoň jednu knihu, dostal poukaz, který 

ho ve čtvrtek 23. 3. opravňoval k výběru nového čtení.  

 Akce měla opravdu velký úspěch, žáci ve čtvrtek okamžitě zaplnili třídu   

9. A, kde výměna knih probíhala, a s nadšením si začali vybírat knížky. Nabídka 

byla vskutku velmi bohatá, vybrali si nejmladší čtenáři, kterým se zalíbily hlavně 

pohádkové knihy, i starší čtenáři, kteří si vybírali příběhy s dobrodružnou 

tematikou a encyklopedie. Někteří si odnesli i cizojazyčnou literaturu.  

 Z úspěchu akce máme velkou radost a doufáme, že se čtenářům jejich nové 

knihy zalíbí a že je možná jednoho dne předají dále svým spolužákům. Jsme moc 

rádi, že máme tolik zapálených čtenářů.  

Ivona Kobrová  

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 


